



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

**Ing. Martina Grünerová**

**236 002 736**

**MHMP 640787/2019**

Počet listů/příloh: 1 / 0

Sp. zn.:

Datum:

**S-MHMP 522553/2019, VSO-533b/19**

**08.04.2019**

**Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – pěší lávka přes komunikaci Pod Krejčárkem, k.ú. Žižkov**

K Vaší žádosti o poskytnutí informace ve výše uvedené věci, a v návaznosti na dopis našeho odboru ze dne 27.3.2019, ve věci prodloužení lhůty k poskytnutí informace, Vám sdělujeme následující:

ad 1) Předmětná lávka je stavbou ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění.

ad 2) Investor stavby, Dopravní podnik hl.m.Prahy, Inženýrské služby MHD, předal prostřednictvím Inženýringu dopravních staveb, a.s. protokolem aktivační podklady pro dokončenou stavbu předmětné lávky za účelem zařazení do hmotného majetku a předání objektu do užívání přímo Technické správě komunikací hl.m.Prahy, p.o. (dále jen TSK) ke dni 1.4.1995. Stavební povolení nebylo předáno, bylo předáno kolaudační rozhodnutí č.j. DOP/I – 14541/92-Fb z 30.11.1992.

ad 3) TSK, je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Hlavní město Praha (dále jen HMP), a má veškerá práva a povinnosti vlastníka v rozsahu úplného znění zřizovací listiny (pokud byla jednání zahájena nejpozději do 31.3.2017). Z důvodu, že se jedná o majetek převedený na TSK k 1.4.1995, je HMP vlastníkem předmětné lávky svěřené do správy TSK.

ad 4) Jak bylo uvedeno v ad 2, investorem stavby byl Dopravní podnik hl.m.Prahy, Inženýrské služby MHD, a stavba byla kolaudována k 30.11.1992, tzn. před vydáním pozemků parcelč. 2168/26, 2168/27, 2168/28, 2168/29 a 2168/31, k.ú. Žižkov, fyzickým osobám dle zákona č. 403/1990 Sb. Investor tedy vlastnictví předmětných pozemků zatížených stavbou neřešil.

ad 5) HMP má zájem o majetkoprávní vypořádání pozemků parcelč. 2168/26, 2168/27, 2168/28, 2168/29 a 2168/31, k.ú. Žižkov, a jednat o odkoupení s podílovými vlastníky pozemků.

**Ing. Jan Rak**  
ředitel odboru